- 1 -

2024 年 6 月 19 日

各 位

会 社 名 霞 ヶ 関 キ ャ ピ タ ル 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  河 本 幸 士 郎

 （コード番号：3498 東証プライム）

問合せ先 取 締 役 管 理 本 部 長  廣 瀬 一 成

 （TEL：03-5510-7653）

子会社の異動に関するお知らせ

当社は、本日、2024 年 6 月 19 日付で SK 特定目的会社の優先出資証券の取得をおこなうことを決議

し、当該特定目的会社が当社の特定子会社に該当することとなりましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

1. 子会社異動の理由

当社はこのたび、沖縄県宮古島市におけるホテル開発プロジェクトへの参画を目的として、SK特定

目的会社の優先出資持分を取得することとなり、その出資金の額が当社資本金の額の100分の10以上に

相当し、また、その取得に係る対価の額が直前連結会計年度（2023年8月期）の当社純資産額の100分の

15以上に相当することから、下記の特定目的会社が当社の特定子会社に該当することとなりました。

2. 異動する子会社の概要

（1） 名称 SK 特定目的会社

（2） 所在地 東京都千代田区九段南三丁目 7 番 7 号

（3） 代表者  取締役 荒川真司

（4） 事業内容 1. 資産の流動化に関する法律に基づく資産流動化計画に従った

特定資産の譲受け並びにその管理及び処分に係る業務
2. その他前記特定資産の流動化に係る業務に付帯する一切の業

務

（5） 設立年月日 2018 年 6 月 4 日

（6） 優先出資総額 1,224 百万円

（7） 優先出資比率 当社 100%

（8） 上場会社（当社）と当該特

定目的会社との間の関係

資本関係 当社は優先出資持分を 100%保有する予定です。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 当社がアセットマネジメント業務を受託予定です。

- 2 -

（9） 最近 3 年間の経営成績および財政状態（単位：千円）

 決 算 期 2022 年 3 月期 2023 年 3 月期 2024 年 3 月期

 純 資 産 1,207,362 1,203,603 1,199,863

 総 資 産 1,210,148 1,206,387 1,202,628

 営 業 収 益 － － －

 営 業 利 益 △3,340 △2,810 △2,791

 経 常 利 益 △3,339 △2,808 △2,790

 当 期 純 利 益 △3,339 △2,808 △2,790

3. 出資持分取得の相手先の概要

相手先につきましては、当社と相手先との守秘義務契約により公表を控えさせていただきます。な

お、当社と相手先との間には、記載すべき資本関係、人的関係はなく、属性について問題はありませ

ん。

4. 異動前後の出資持分および取引価格の状況

（1） 異動前の出資比率 －%

（2） 取得する出資持分 100%

（3） 取引価格 2,100 百万円

（4） 異動後の出資比率  100%

5. スケジュール

出資持分取得契約締結予定日：2024年6月21日

出資持分取得決済予定日   ：2024年6月28日

6. 今後の見通し

2024 年 8 月期における当社連結業績に与える影響は軽微であると考えますが、今後、当社連結業績

に重要な影響を及ぼすことが明らかになった場合には、速やかに開示いたします。

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

霞ヶ関キャピタル株式会社 広報・IR 部／TEL：03-5510-7653 MAIL：ir@kasumigaseki.co.jp